
KUJIP01ATWTV

Obchodní podmínky

Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

na akci

„Nemocnice Havlíčkův Brod -- Rekonstrukce komunikace a vjezdového systému"

1. Smluvní strany
Objednatel:
IČO:
DIČ:
se sídlem: 
zastoupený:

Kraj Vysočina
708 90 749
CZ70890749
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje, 
k podpisu pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek

zástupce pro věci technické: 
tel:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

hejtmana kraje pro oblast ekonomiky a majetku
Ing. Zdeněk Berka
564 602 205
Sberbank CZ, a.s.
4050005000/6800

Zhotovitel:
IČO:
DIČ:
se sídlem: 
zastoupený:

Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.
60932171
CZ60932171
Havlíčkův Brod, Průmyslová 941, PSČ 580 01
Petrem Suchým, předsedou představenstva
Liborem Langhansem, místopředsedou

představenstva
Ing. Vlastimilem Hladíkem, členem představenstva

zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické:

Petr Suchý, předseda představenstva
Ing. Vlastimil Hladík, vedoucí obchodního oddělení 
Luboš Hájek, vedoucí střediska Silnice

tel./fax: +420 569 400 500 / +420 569 400 501
osoba pověřená vedením stavby
stavbyvedoucí dle zákona: Luboš Hájek, vedoucí střediska Silnice
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

ČSOB Havlíčkův Brod
3925017/0300
vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2487

V případě změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy (článek 1) je povinna smluvní 
strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení

Strana 1 (celkem 17)



této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu 
nahradit.

2. Předmět díla
Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
„Nemocnice Havlíčkův Brod - Rekonstrukce komunikace a vjezdového systému" a 
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

2.1. Předmět díla bude proveden dle projektové dokumentace pro provedení stavby 
včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a výkazu výměr (dále jen „soupis 
prací"), vypracovanou firmou TECHNICO OPAVA s.r.o., IČO 258 49 204, pod názvem 
„Nemocnice Havlíčkův Brod - stavební úpravy části komunikace na pare. č. 2305/19 a 
2305/20".

Bude proveden v souladu se specifikacemi prací a materiálů uvedených v zadávací 
dokumentací soutěže výše uvedené akce. Pokud bude před zahájením prací a dodávek 
nebo v jejich průběhu zjištěn rozpor mezi specifikacemi projektové dokumentace a 
výkazem výměr, budou předmětné práce a dodávky upřesněny projektantem předmětu 
díla. Případné změny předmětu díla musí být projednány s objednatelem způsobem 
stanoveným touto smlouvou. Dodávkou předmětu díla se pro účely této smlouvy rozumí 
dodávka všech prací a materiálů nutných k řádnému provedení díla.

2.2. Součást dodávky stavby je rovněž:

2.2.1. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby:
Dokumentace skutečného provedení díla bude předána ve třech vyhotoveních v grafické 
(tištěné) podobě a jednou v digitální podobě ve formátech pdf a dwg.
Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle vyhl. č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v platném znění, a následujících zásad:
Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů a provozních 
souborů budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení 
díla.
Ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným 
změnám, budou označeny nápisem „beze změn".
Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem 
a příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele.
U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, 
ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její 
souhlasné stanovisko.

Vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby připravené k potvrzení stavebním 
úřadem ve třech vyhotoveních, která bude ve všech svých částech výrazně označena 
„dokumentace skutečného provedení" a bude opatřena razítkem a podpisem 
odpovědného a oprávněného zástupce zhotovitele s autorizací. V případě připomínek 
stavebního úřadu v rámci schvalovacího řízení zhotovitel doplní, event, přepracuje 
bezúplatně dotčenou část dokumentace skutečného provedení.

2.2.2 Mimo všechny definované činnosti patří do dodávky stavby i následující práce a 
činnosti prováděné na vlastní náklady zhotovitele, a to zejména:

- v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních prací 
např. správcům sítí apod.

Strana 2 (celkem 17)



- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 
včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,

- odvoz (kontejnerová doprava suti) a uložení vybouraných hmot a stavební suti na 
skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. - 
o odpadech,

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň apod.),

- provádění denního hrubého úklidu, po skončení prací každé části provedení čistého 
úklidu mokrou cestou,

- provedení opatření proti vnikání prachu, nečistot a nadměrného hluku souvisejícího se 
stavbou do okolí.
- předložení časového plánu (harmonogramu prací)

2.3. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána:

a) výše uvedenou projektovou dokumentací včetně soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb včetně výkazu výměr
b) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla,
c) touto smlouvou,
d) nabídkou zhotovitele předloženou do výběrového řízení.
2.4. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo 
ke zranění osob a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky 
dotčené stavbou, k poškození stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých 
nemovitostí. Případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla uhradí na 
svůj náklad zhotovitel.
2.5. Budou-li při realizaci díla vynuceny změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla 
(tzv. Vícepráce), jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, je zhotovitel povinen do 3 pracovních dnů od zápisu 
těchto změn, doplňků nebo rozšíření předmětu díla do stavebního deníku, provést soupis 
změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej postupem uvedeným v této Smlouvě (odst. 4.4.) 
a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Po jeho odsouhlasení formou 
dodatku ke smlouvě o dílo a podpisu obou smluvních stran má zhotovitel povinnost tyto 
změny realizovat a má právo na jejich úhradu. V případě změn předmětu díla, v důsledku 
kterých nebudou určité práce, dodávky nebo služby provedeny (tzv. Méněpráce), bude 
cena neprovedených prací, dodávek či služeb odečtena z celkové ceny za dílo ve výši 
stanovené podle jednotkových cen uvedených v Položkových rozpočtech.

2.6. Pokud změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla nepřekročí 10 % z celkové 
sjednané ceny díla a zástupce objednatele ve věcech technických bude zápisem do 
stavebního deníku tyto změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla požadovat v době 
do 30 kalendářních dnů před termínem dokončení díla uvedeným v této smlouvě, má 
zhotovitel nárok požadovat na objednateli přiměřené prodloužení termínu dokončení díla. 
V případech mimo rámec těchto limitů (tj. změny nepřekročí 10 % z celkové ceny díla a 
požadavek bude oznámen nejméně 30 kalendářních dnů před dokončením díla) je 
zhotovitel povinen na tyto změny, doplňky a rozšíření předmětu díla přistoupit a dílo 
dokončit v termínu dle této smlouvy.

Strana 3 (celkem 17)



2.7. Objednatel si vyhrazuje právo omezit rozsah předmětu díla. Zhotovitel je povinen na 
tuto skutečnost přistoupit. V důsledku tohoto omezení bude snížena cena díla v rozsahu 
odpovídající nerealizované části díla. Ocenění nerealizované části díla bude provedeno 
obdobně jako v případě méněprací dle odst. 2.5. Smlouvy.

2.8. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné. Zhotovitel provede kontrolu souladu výkresové a textové části projektové 
dokumentace s výkazem výměr a upozorní na případné rozdíly před zajištěním materiálů 
a dodávek potřebných pro dodávku předmětu díla. Pokud toto neučiní, nepotřebný 
materiál a nepotřebné dodávky v případě změn uhradí zhotovitel na svůj náklad.

2.9. Prokáže-li se při plnění veřejné zakázky, že položkové rozpočty, přes posouzení 
nabídek v rozsahu soupisu stavebních prací, neobsahují všechny položky, které byly 
obsahem soutěžního soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, 
má se vždy za to, že práce a dodávky definované těmito položkami soupisů jsou zahrnuty 
v ceně ostatních položek položkových rozpočtů.

2.10. Objednatel se zavazuje včas a řádně dokončené dílo v souladu s touto smlouvou 
převzít a zaplatit za něj cenu uvedenou v bodě 4.2. této smlouvy.

2.11. Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Zhotovitel je 
oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě 
však zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. 
Ustanovení § 2630/1 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.

2.12. Zhotovitel není oprávněn provádět část díla, kterou měl provádět poddodavatel, 
prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné 
zakázky, jež je předmětem této smlouvy, sám nebo jiným poddodavatelem nesplňujícím 
příslušnou kvalifikaci. V případě, že zhotovitel hodlá změnit osobu poddodavatele, 
prostřednictvím kterého prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen si před 
uzavřením smlouvy s novým poddodavatelem vyžádat souhlas objednatele. Nový 
poddodavatel musí před uzavřením smlouvy se zhotovitelem prokázat svoji kvalifikaci 
alespoň v rozsahu, jakým prokazoval kvalifikaci původní poddodavatel. Nedodržení výše 
uvedeného postupu pro změnu poddodavatele bude považováno za hrubé porušení 
smlouvy.

2.13. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, 
ani technologie, ani provedeny jakékoli změny oproti Projektové dokumentaci, jejímu 
případnému upřesnění a přijaté Cenové nabídce zhotovitele. Současně se zhotovitel 
zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je 
v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné 
vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a nést veškeré náklady s tím spojené.

2.14. Zhotovitel předloží Časový plán (harmonogram prací) objednateli nejpozději do 7 
dnů po předání staveniště. Časový plán bude zpracován v souladu s požadavky uživatele 
objektu a bude jeho zástupcem odsouhlasen. V případě nepředložení harmonogramu ve 
stanoveném termínu má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý 
započatý den prodlení.

Strana 4 (celkem 17)



2.15. Zhotovitel bude provádět dílo dle schváleného harmonogramu prací, který bude 
respektovat provoz uživatele objektu.

3. Termín a místo plnění, staveniště
3.1. Místo plnění: areál Nemocnice Havlíčkův Brod, Husova 2624, Havlíčkův Brod.

3.2. Práce budou zahájeny: červen 2019 (předpoklad)

3.3. Dílo bude dokončeno nejpozději: do 130 kalendářních dnů od data předání 
staveniště.

3.4. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže přerušení 
prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem.

3.5. Staveniště
staveniště odevzdá objednatel zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět 

práce v rozsahu uvedeném ve smlouvě o dílo. Zhotovitel je povinen zajistit součinnost 
vedoucí k předání staveniště,

o předání a převzetí staveniště bude vyhotoven písemný záznam v souladu s vyhl. 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, který obě strany podepíší. Za 
den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu ve 
stavebním deníku, nebo v zápisu o předání a převzetí staveniště

provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel 
v souladu se svými potřebami a v souladu s projektovou dokumentací. Náklady na 
vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklízení zařízení staveniště jsou zahrnuty 
ve sjednané ceně díla,

jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií na 
staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená objednatelem

zhotovitel je povinen poskytnout objednateli, osobám vykonávajícím funkci 
technického dozoru, autorského dozoru a funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (dále jen „koordinátor BOZP") podmínky nezbytné pro výkon jejich funkce 
při realizaci díla, a to v přiměřeném rozsahu,

zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním 
díla a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy,

zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob, 
veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám, 

překopům či protlakům veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel na svou odpovědnost a 
nese veškeré případné poplatky

zhotovitel odstraní neprodleně veškerá znečištění a poškození komunikací a ploch, 
ke kterým došlo provozem zhotovitele nebo jeho poddodavatele

zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, 
stavební suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby 
odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo staveniště, 
v budově a jejím okolí a byl likvidován v souladu s platnými příslušnými předpisy.

zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická 
opatření a požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným příslušnými předpisy

zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 
15 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak.

Strana 5 (celkem 17)



nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn 
zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli 
zhotovitel do 30 dnů od obdržení vyúčtování těchto prací.

4. Cena za dílo

4.1. Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná 
s možností změny pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty 
veškeré práce, dodávky, služby a výkony, potřebné pro provedení předmětu smlouvy. 
Tato cena vyplývá z nabídky dodavatele vybraného v souvislosti s ukončením 
zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky a obsahuje veškeré náklady zhotovitele 
potřebné k provedení díla. Jednotkové ceny uvedené v oceněném soupisu prací jsou 
pevné a platné po celou dobu realizace díla. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou 
cenou se rozumí cena bez DPH.

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:
Cena díla bez DPH: 5 889 868,49 Kč

slovy: Pětmilionuosmsetosmdesátdevěttisícosmsetšedesátosm korun českých

Jedná se o cenu plnění, u kterého se uplatní přenos daňové povinnosti na plátce - 
objednatele stavebních nebo montážních prací odpovídajících číselnému kódu klasifikace 
produkce CZ-CPA 41-43, jež nebudou využity v oblasti veřejné správy. Daň z přidané 
hodnoty je povinen přiznat a zaplatit objednatel, pro kterého bylo zdanitelné plnění 
v tuzemsku uskutečněno, v režimu přenesení daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozd. předpisů (dále jen zákon o DPH).

4.3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být překročena za následujících 
podmínek:
4.3.1. změna právních předpisů určujících sazby DPH;

4.3.2. pokud se při provádění díla vyskytne potřeba Dodatečných stavebních prací 
(Víceprací), které nebyly v době sjednání smlouvy známy, nebyly obsaženy v zadávacích 
podmínkách a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat.

4.4. Způsob sjednání změny ceny (Změnový list)
4.4.1 .Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možné překročení sjednané ceny 
z důvodu vzniku víceprací, je Zhotovitel povinen sestavit Změnový list a vněm popsat 
důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, provést výpočet návrhu 
změny sjednané ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.
4.4.2. Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nejvýše podle hodnot jednotkových 
cen uvedených v Položkových rozpočtech. Pokud Vícepráce v Položkových rozpočtech 
obsaženy nejsou, pak bude jejich cena stanovena nejvýše podle použité cenové 
soustavy definované pro to období, ve kterém byly Vícepráce zjištěny, nebo maximálně 
do výše cen v místě a čase obvyklých, pokud nebudou Vícepráce v cenové soustavě 
uvedeny.
4.4.3. Změna sjednané ceny je možná pouze v případě, kdy Objednatel písemně 
odsouhlasí Změnový list; poté bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy.

5. Financování

5.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.
Strana 6 (celkem 17)



5.2. Mezi smluvními stranami se touto smlouvou sjednává, že celkové plnění, na které je 
uzavřena tato smlouva, je souhrnem dílčích plnění, jimiž se rozumí plnění, která se podle 
této smlouvy uskutečňují v níže sjednaných lhůtách. Za dílčí plnění jsou dohodou 
považována plnění provedená zhotovitelem vždy v průběhu běžného měsíce. Cena za 
dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktur") vystavených 
Zhotovitelem 1x měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den běžného 
měsíce. Za běžný měsíc je považováno časové období, které začíná vždy šestým 
dnem daného kalendářního měsíce a končí vždy pátým dnem kalendářního měsíce 
následujícího po daném kalendářním měsíci. Každé dílčí plnění uskutečněné podle 
této smlouvy je ve vztahu k dani z přidané hodnoty považováno za zdanitelné plnění 
uskutečněné vždy posledního dne daného běžného měsíce, pokud ustanovení zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nestanoví jinak.

5.3. Postup plateb

5.3.1. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího 
běžného měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným 
ve smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit a po odsouhlasení 
Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 15 dnů od posledního dne 
účtovaného běžného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených 
prací. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná.

5.3.2. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých 
nedošlo k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem 
v samostatném řízení, ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran.

5.3.3. Provedené práce bude objednatel hradit do výše max. 95 % celkové ceny díla. 
Zbývajících min. 5 %, které slouží jako zádržné, bude vyplaceno do 30 ti dnů po předání 
a převzetí hotového díla bez vad a nedostatků. V případě, že dílo bude převzato 
s vadami a nedostatky, bude zádržné vyplaceno do 30 dnů od podpisu protokolu o 
odstranění poslední vady nebo nedostatku.

5.3.4. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejich 
doručení objednateli, přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní 
evidence objednatele. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním 
převodem na účet zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH").

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované zhotovitelem.

5.4. Náležitosti daňových dokladů (faktur)

5.4.1. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH. Vzhledem 
ktomu, že předmětem plnění jsou práce spadající do režimu přenesené daňové 
povinnosti, musí být faktura vystavena v souladu s ust. § 92a - § 92e zákona o DPH.

Strana 7 (celkem 17)



Faktura musí zároveň obsahovat sdělení, že výši daně je povinen doplnit a přiznat 
objednatel, tedy že je faktura vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti.

5.4.2. Zhotovitel je povinen přiložit k jednotlivým fakturám soupis skutečně provedených 
prací. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná. Zhotovitel rovněž předloží s poslední 
fakturou soupis dokladů představujících průběh fakturace celého díla dle této smlouvy. 
Soupis bude obsahovat min. výčet vystavených faktur s uvedením jejich čísla, data 
vystavení, ceny bez DPH, rekapitulaci dosud zaplacených vyfakturovaných částek a 
částky zádržného.

5.4.3. Zhotovitel je povinen uvádět v jednotlivých fakturách název akce „Nemocnice 
Havlíčkův Brod - Rekonstrukce komunikace a vjezdového systému".

5.5. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy, je 
objednatel oprávněn vyúčtovat pokutu vždy po 30 dnech prodlení. Bude-li prodlení trvat 
kratší dobu, bude sankce účtována podle skutečné délky prodlení. Splatnost částek 
smluvních pokut je 30 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní straně v prodlení.

5.6. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky (i nesplatné) vyplývající z vyúčtovaných 
smluvních pokut mohou být vzájemně započteny vůči pohledávkám vyplývajícím z částek 
vyfakturovaných jako cena za provedené práce, kterou je objednatel povinen uhradit.

6. Stavební deník, kontrolní dny

6.1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník dle platných právních předpisů (vyhl. č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, př. č. 9), musí mít náležitosti uvedené ve stavebním 
zákoně a jeho prováděcích předpisech. Stavební deník musí mít pracovníci provádějící 
práce trvale na staveništi. Povinnost vést stavební deník končí odstraněním vad 
zjištěných při předávání díla.

6.2. Veškeré listy stavebního deníku musí být vzestupně očíslovány.

6.3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten 
den, kdy byly práce provedeny nebo v den, kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem 
zájmu, resp. jsou z pohledu provádění díla významné. Mezi jednotlivými záznamy ve 
stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. Mimo stavbyvedoucího může do 
stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel, zástupce objednatele 
pro věci technické, příslušné orgány státní správy a osoby určené právními předpisy.

6.4. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jeho zástupce do 
stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 
pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

6.5. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku učiněným 
zhotovitelem nejpozději do 7 pracovních dnů.

6.6. Zápis ve stavebním deníku není změnou smlouvy, ale může sloužit jako podklad 
pro vypracování dodatků a změn smlouvy.

6.7. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v 
termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 2 x měsíčně. Pokud 
Objednatel rozhodne o častějším konání Kontrolních dnů, je Zhotovitel povinen na tuto 
četnost přistoupit. Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne účastníkům 
písemně nejméně pět dnů před jeho konáním, pokud nebude dohodnuto jinak.

Strana 8 (celkem 17)



6.8. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele a zhotovitele včetně 
poddodavatelů a dalších osob, které si vyžádá objednatel. Vedením kontrolních dnů je 
pověřen objednatel.

6.9. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola 
časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících 
funkci technického a autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a 
úkolů. Z kontrolního dne je pořizován zápis o jednání v českém jazyce.

7. Převzetí předmětu díla

7.1. Převzetí předmětu díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
smlouvou. Zhotovitel je na svůj náklad povinen zajistit pro účely přejímky a předložit 
objednateli zejména:

projektovou dokumentaci skutečného provedení díla v rozsahu dle odst. 2.2.1. Smlouvy,

veškeré revize bez závad, atesty, doklady, protokoly o měření, protokoly o zkouškách a 
případná měření požadované ke kolaudaci stavby stavebním úřadem, dotčenými orgány 
státní správy a další doklady, jejichž seznam si zhotovitel zajistí na příslušných úřadech 
na svůj náklad

seznam strojů a zařízení, které jsou předmětem plnění této smlouvy, jejich pasporty, 
návody k obsluze v českém jazyce a protokoly o zaučení obsluhy, záruční listy,

doklady prokazující technické parametry a jakost použitých materiálů, které musí být 
v souladu s požadavky zadávací dokumentace a případným upřesněním objednatele, dle 
předchozích ustanovení této smlouvy,

kompletní stavební deník podle platných právních předpisů.

Bez výše uvedených dokladů, dokumentací, revizí a protokolů nelze považovat dílo za 
dokončené a schopné předání.

7.2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem 
k převzetí kompletně dokončeného předmětu díla. Objednatel je povinen přizvat 
k předání a převzetí díla osobu vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, bude- 
li taková osoba ustanovena, osobu vykonávající funkci autorského dozoru a projektanta.

7.3. Objednatel převezme dílo, bude-li jeho provedení v souladu s touto smlouvou a 
nebude-li vykazovat žádné vady bránící jeho užívání. Objednatel nemá právo odmítnout 
převzetí díla (stavby) pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným 
způsobem neomezují.

7.4. Drobnými vadami ve smyslu bodu 7.3. této Smlouvy nejsou odchylky v kvalitě a 
parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou, českými 
technickými normami (ČSN), technickými kvalitativními podmínkami (TKP) a dalšími 
obecně závaznými předpisy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu.

7.5. K předání a převzetí díla jsou oprávněni pracovníci objednatele a zhotovitele 
pověření jednat v technických věcech dle této smlouvy.

Strana 9 (celkem 17)



7.6. Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo v místě jeho 
provádění.

7.7. Případná Dohoda o předčasném užívání části stavby nenahrazuje protokol o předání 
a převzetí dokončeného díla a nezahajuje běh záruční lhůty.

7.8. O předání díla sepíší obě smluvní strany v místě předání díla předávací protokol, 
který bude obsahovat zejména tyto náležitosti:

- označení smluvních stran,

- prohlášení objednatele o tom, že si dílo prohlédl a toto přebírá, nebo popis vad a 
prohlášení objednatele, že dílo z důvodu těchto vad nepřebírá,

- datum podpisu předávacího protokolu,

- podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu 
objednatele,

- podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu 
zhotovitele.

7.9. Dnem podpisu přejímacího protokolu, pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl 
dílo převzít, přechází na objednatele nebezpečí škody k předmětu díla a začíná běžet 
záruční doba. Do té doby nese zhotovitel veškerou zodpovědnost za škodu na 
realizovaném díle, materiálu, zařízení a jiných věcech určených k realizaci díla 
zajišťované zhotovitelem, za škody vzniklé na již zabudovaných materiálech a 
provedených pracích jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění třetím 
osobám. Zhotovitel je povinen účastnit se úřední kolaudace. V případě zjištění 
kolaudačních vad dotčenými orgány státní správy je zhotovitel tyto vady odstranit na svůj 
náklad v termínu stanoveném stavebním úřadem.

8. Ostatní podmínky smlouvy
8.1. Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem.

8.2. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel.
8.3. Zhotovitel byl seznámen s nutností zachovat během provádění díla chod a 
provoz objektu a tomuto se zavazuje přizpůsobit provádění díla. Objednatel, 
případně zástupce objednatele pro věci technické, je oprávněn v zájmu optimalizace 
provádění díla nařídit zhotoviteli zápisem do stavebního deníku, aby dílo, resp. jeho 
určené části prováděl ve stanovených termínech, a to zejména s ohledem na provoz 
objektu. Zhotovitel je povinen takovéto nařízení akceptovat a dílo takto provádět.
8.4. Zhotovitel prohlašuje, že se nebude podílet na výkonu technického dozoru 
stavebníka. Výkon technického dozoru stavebníka bude vykonávat firma, která bude 
určena objednatelem před předáním staveniště, a dále zaměstnanci objednatele pro věci 
technické uvedení v čl. 1 této Smlouvy.

Technický dozor stavebníka je oprávněn zejména k těmto úkonům:

- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, příslušnými 
normami a obecnými právními předpisy,

- upozorňovat zápisem na zjištěné vady a nedostatky,
Strana 10 (celkem 17)



- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele 
pro věci technické není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život, 
nebo hrozí-li jiné vážné škody,

- kontrolovat zakrývané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu o 
opatřeních a termínech k odstranění zjištěných vad.

Zhotovitel se zavazuje poskytovat koordinátorovi BOZP, popřípadě dalším osobám 
podílejícím se na zhotovení stavby, po dobu realizace stavby potřebnou součinnost; ve 
stejném rozsahu mají tuto povinnost i poddodavatelé zhotovitele.

8.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole 
prováděných prací, kterou provádí technický dozor stavebníka a činit neprodleně opatření 
k odstranění zjištěných vad a nedostatků. Výkon tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti za řádné a včasné plnění smlouvy.

8.7. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky 
vyplývající ze stavebního řízení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli 
nebo třetím osobám škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

8.8. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně,

8.9. Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat technický dozor stavebníka a objednatele 
ke kontrole a prověření prací, které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to 
nejméně pět pracovních dnů před jejich zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na žádost 
technického dozoru stavebníka nebo objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo 
které se staly nepřístupnými, a to na svůj náklad.

8.10. Pokud se technický dozor stavebníka nebo objednatel přes výzvu zhotovitele ke 
kontrole nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto 
případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí 
provést na náklady objednatele. Způsobí-li tento postup zhotoviteli škodu nebo zpoždění 
průběhu prací, má nárok na úhradu škod od objednatele a prodloužení smluvního času 
plnění. Při zjištění vad v části rozkrytého díla, nelze ze strany zhotovitele na tuto úhradu 
škod uplatnit nárok.

8.11. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho 
poddodavatelů, mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel 
povinen na požádání objednatele doložit. Povolení k provádění svářečských prací zajistí 
zhotovitel a rovněž tak písemný doklad o proškolení pracovníků, kteří budou tyto práce 
vykonávat. Zhotovitel je povinen zajistit a provádět na vlastní náklad dozor staveniště po 
svářečských pracích podle platných předpisů.

8.12. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným 
subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze 
zákona, ČSN nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady 
s tím spojené nese zhotovitel.

Strana 11 (celkem 17)



8.13. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele 
postupným prováděním prací.

8.14. Zhotovitel bude plně respektovat provoz objednavatele a práce provádět tak, aby 
tento provoz neomezoval nebo omezoval v minimální možné míře, avšak vždy po 
předchozí domluvě.

8.15. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých 
zaměstnanců a poddodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení 
ochrannými pracovními pomůckami a jejich poučení dle příslušných právních předpisů. 
Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy a předpisy z oblasti 
BOZP, z oblasti ochrany životního prostředí a protipožárních předpisů.

8.16. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost koordinátorovi BOZP vykonávajícího 
činnost dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že zhotovitel bude zajišťovat 
realizaci díla prostřednictvím poddodavatelů, je povinen zavázat své poddodavatele 
k poskytnutí součinnosti ve stejném rozsahu.

8.17. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje či nářadí 
nutné k provádění díla a zařízení staveniště proti poškození, ztrátě a krádeži.

8.18. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění 
díla a v případě, že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud 
zhotovitel poruší tyto pokyny objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.

8.19. Zhotovitel předloží prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, u materiálů 
připravených pro provádění díla, a to ještě před jeho zabudováním do díla. Nepředloží-li 
toto prohlášení o shodě, nesmí materiál zabudovat do díla, a pokud tak v rozporu s touto 
povinností učiní, je povinen tento materiál na své náklady z díla odstranit, a to na základě 
výzvy objednatele

8.20. Zhotovitel je oprávněn své pohledávky vůči objednateli vyplývající z této smlouvy 
postoupit na třetí osobu či zastavit třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem 
objednatele.

8.21. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně 
nutných případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, 
zasáhnout, a to na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel provede 
nebo jinak zajistí provedení některých částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, 
bezpečnostních opatření apod. Takovýmto zásahem do díla zhotovitele provedeným 
objednatelem nebo třetí osobou na základě pokynu objednatele nejsou dotčeny žádné 
povinnosti zhotovitele dle této smlouvy. Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti z jím převzaté záruky dle této smlouvy.

8.22. Zhotovitel zajistí odborné vedení provádění díla osobou, která má pro tuto činnost 
oprávnění podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů.

Strana 12 (celkem 17)



8.23. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě 
či rozhodovat o změnách smlouvy.

9. Odpovědnost za vady, záruka za jakost
9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po 
dobu záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti 
stanovené právními předpisy, příslušnými technickými normami, případně vlastnosti 
obvyklé. Ustanovení § 2630 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.

9.2. Záruční lhůta je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců.

9.2.1. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a 
převzetí díla, pokud v tomto protokolu Objednatel neodmítl dílo převzít.

9.2.2. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat 
pro vady díla, za které Zhotovitel odpovídá.

9.2.3. Po dobu opravy těch částí díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace 
Objednatele Zhotovitelem opravovány, neběží záruční lhůta. Záruční lhůta v těchto 
případech běží pak dále ode dne následujícího po řádném dokončení reklamační opravy.

9.3. Výjimky ze záruky

9.3.1. Záruční lhůta pro dodávky strojů a zařízení, které nejsou součástí stavby a na něž 
výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty 
poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců.

9.4. Zhotovitel plně nese záruky za zásahy do stávajících konstrukcí s platnou záruční 
dobou.

9.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace 
písemně oznámit termín nástupu k odstranění vady a lhůtu, ve které bude vada 
odstraněna, a to bez ohledu na to zda reklamaci uznává či neuznává. Zhotovitel nastoupí 
na objednatelem reklamované vady nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne 
uplatnění reklamace. O tomto nástupu provede zhotovitel záznam, který bude potvrzen 
osobami zastupujícími smluvní strany ve věcech technických. Náklady na odstranění 
těchto reklamovaných vad, a to až do doby, kdy bude rozhodnuto o jejich oprávněnosti, 
nese zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 14 dnů po 
obdržení reklamace objednatele, nebo pokud nedojde k jiné dohodě o termínu odstranění 
vad, je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení pověřit jejich provedením jinou 
organizaci, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část 
předmětu díla. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli do 30-ti 
dnů od doručení vyúčtování.

9.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že 
jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, 
resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady a vrátit 
zhotoviteli s tímto související uhrazené smluvní pokuty.

9.7. V případě uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou podstatně sníží 
nebo úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel

Strana 13 (celkem 17)



k odstranění vady neprodleně, nejpozději do 48 hodin od uplatnění. Pokud hrozí 
nebezpečí dalších škod, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit nezbytná 
opatření.

9.8. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady v dohodnutých lhůtách.

9.9. O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat 
termín nástupu, popis vady a termín předání a převzetí vady. Protokol jsou oprávněni 
podepsat osoby zastupující smluvní strany ve věcech technických. Osoba odpovědná za 
záruční práce ze strany zhotovitele je zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech 
smluvních.

9.10. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj 
náklad zhotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení vyúčtování. Smluvní 
strany dohodly na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti 
zhotovitele, na niž se sankce vztahuje.

10. Pojištění díla
10.1. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno pojištění, jehož předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu jeho činnosti ve výši 
pojistného plnění minimálně 4 mil. Kč.

10.2. Doklady o pojištění

10.2.1. Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž Zhotovitel řádně a 
včas uhradil pojistné.

10.2.2. Doklad o pojištění je Zhotovitel povinen předložit Objednateli nejpozději před 
podpisem smlouvy.

10.3. Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události.

10.3.1. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli 
Zhotovitel.

10.3.2. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli 
veškerou součinnost, která je v jeho možnostech.

10.3.3. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a máje zahrnuty ve sjednané ceně.

11. Smluvní pokuty, úrok z prodlení
11.1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této 
smlouvy smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty:

11.1.1. Při prodlení zhotovitele s dokončením díla v termínu dle odst. 3.3. zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,15% z ceny díla sjednané touto 
smlouvou, a to za každý i započatý den tohoto prodlení, maximálně však po dobu 30 dnů.

11.1.2. Při prodlení zhotovitele s dokončením díla přesahujícím lhůtu 30 dnů dle odst.
11.1.1. zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla sjednané 
touto smlouvou, a to za 31. a každý další i započatý den tohoto prodlení.

Strana 14 (celkem 17)



11.1.3. Při prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště zaplatí zhotovitel objednateli za 
každý i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to až do úplného 
vyklizení a protokolárního předání staveniště.

11.1.4. Při neoprávněném využití jiného poddodavatele ve smyslu odst. 2.12. zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou neoprávněnou změnu 
poddodavatele.

11.1.5. Za prodlení s odstraněním případných vad, bude-li s nimi dílo předáno a převzato, 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý den 
prodlení oproti dohodnutému termínu, a to za každou vadu.

11.1.6. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad dle odst. 9.5. této 
smlouvy, tj. do 14 dnů od doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém 
termínu, je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za 
každý den zpoždění s nástupem.

11.1.7. Při prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad dle dohodnutých 
termínů, je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za 
každý den prodlení.

11.1.8. Pokud zhotovitel poruší stanovené nařízení dle odst. 8.3. a nebude dílo provádět 
ve stanovené době, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za 
každé jednotlivé porušení.

11.1.9. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se 
uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem. Na 
částku zádržného se ujednání o prodlení a úroku z prodlení nevztahuje.

12. Odstoupení od smlouvy
12.1. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit zejména v těchto 
případech:

12.1.1. Prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů

12.1.2. Nedodržení postupu zhotovitele při změně poddodavatele dle odst. 2.12. Smlouvy

12.1.3. Nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v dodatečně přiměřené 
lhůtě

12.1.4. Pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodatečně přiměřené lhůtě

12.1.5. Pokud zhotovitel ani v dodatečně přiměřené lhůtě neodstraní vady vzniklé 
vadným prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na 
to objednatelem upozorněn

12.1.6. Prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 
30 dnů.

12.2. Způsob odstoupení od smlouvy

Smluvní strana oprávněná odstoupit od smlouvy na základě výše uvedených ujednání je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále 
uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu

Strana 15 (celkem 17)



smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení 
neplatné. Odstoupení od smlouvy nastává dnem doručení oznámení o tom druhé smluvní 
straně.

12. 3. Důsledky odstoupení od smlouvy

Odstoupí-li od smlouvy některá ze smluvních stran ve výše uvedených případech, pak 
povinnosti obou stran jsou následující:

Smluvní strany vyhotoví ke dni účinnosti odstoupení protokol o předání a převzetí 
nedokončeného díla, který bude obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných 
prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a vzájemné nároky smluvních stran 
s uvedením finanční hodnoty dosud provedeného díla.

Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečnou 
fakturu"

Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 
jinak, a vrátí objednateli veškerou poskytnutou dokumentaci, případně další poskytnuté 
věci, a to nejpozdějí do 3 dnů od podpisu protokolu o předání a převzetí nedokončeného 
díla.

12.4. Do doby vyčíslení a vypořádání oprávněných nároků smluvních stran a do doby 
uzavření dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet 
zhotoviteli veškeré fakturované a splatné platby.

12.5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní 
pokuty a na náhradu vzniklé škody způsobené odstupující smluvní straně.

13. Závěrečné ustanovení
13.1. Smlouvu lze změnit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní 
strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran.

13.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

13.3. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy 
nebudou mít obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními zákona.

13.4. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti 
s výběrovým řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 
s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

13.5. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním 
účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná 
běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 
dodavateli.

Strana 16 (celkem 17)



13.6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dokument před 
jeho podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu a na důkaz shody o celém obsahu této 
smlouvy připojují své podpisy.

13.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se 
zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné 
správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 
2 zákona o registru smluv splní Kraj Vysočina a splněni této povinnosti doloží průkazným 
způsobem zhotoviteli.

13.8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny 
pro objednatele a dva pro zhotovitele.

Příloha: Položkové rozpočty (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb)

u . p . 1 0. 06. 2019Havlíčkův Brod................................ Jihlava

Za zhotovitele Za objednatele

Petr Suchý
předseda představenstva

Phlárfpk Průmyslová 941 (1^ ,UIlla°eK P.O. box 10, 58 0 01

a Tintěra Havlíčkův Brod 
, Havlíčkův Brod, teUfax: 569 400 500 
v _ __a^. telefon: 569 425 220
j) ** ~ telefon: 569 422 394

1 jfjc: QRb QT C76093?j,7J

Kraj Vysocím

Žižkova 57, 587 33 Jihlava

Ing. Martin Kukla
náměstek hejtmana pro oblast 
ekonomiky a majetku

Strana 17 (celkem 17)



Výkaz výměr
Datum: 01/2019

NEMOCNICE HAVLÍČKŮV BROD - STAVEBNÍ ÚPRAVY ČÁSTI KOMUNIKACE 
Stavba : NA PARC Č. 2305/19 A 2305/20

Investor : Kraj Vysočina, Žižkova 57/1882, 587 33, Jihlava

Zhotovitel: TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 1576/51,746 01 Opava

Za zhotovitele : Za investora :

Rozpočtové náklady
Základ pro DPH 15 %
DPH 15 %
Základ pro DPH 21 % 5 889 868,49
DPH 21 % 1 236 872,38
Cena celkem za stavbu 7 126 741

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru Cena celkem Základ DPH 15 % Základ DPH 21 % DPH celkem

Celkem
Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady 255 310 211 000 44 310
ÚPRAVY ČÁSTI KOMUNIKACE 3 281 983 2 712 382 569 600

! ÚPRAVA STÁVAJÍCÍHO PARKOVACÍHO SYSTÉMU 3 589 448 2 966 486 622 962

Celkem za stavbu 7 126 741 5 889 868 1 236 872

Poznámka:

Vedlejší rozpočtové náklady, náklady na provoz a zařízeni staveniště, apod, a přesuny hmot u PSV jsou zahrnuty v jednotkových cenách jednotlivých položek - neni-ii uvedeno jinak.

Zhotovitel je povinen provést na svůj náklad a své nebezpečí veškeré práce a dodávky, které jsou v projektové dokumentaci obsaženy, bez ohledu na to, zda jsou obsaženy v textové a nebo 
ve výkresové části, jakož i práce, které v dokumentaci sice obsaženy nejsou, ale které jsou nezbytné pro provedení díla a jeho řádné fungování. Je v zájmu zhotovitele jako odborné firmy se 
řádně seznámit s projektovou dokumentací a pečlivě ji překontroloval a uvažovat s tim, že investor nebude brát zřetel na požadavky a námitky zhotovitele vyplývající z vad, nedostatečného či 
chybného popisu dila v projektové dokumentací.

Zhotovíte! je povinen nakládal se vzniklými odpady dle zákona č. 185/20D1 Sb." O odpadech. ”

V souladu se zákonem o veřejných zakázkách č.134/2016 Sb. uvedené odkazy na typový výrobek v této dokumentaci slouží pouze pro specifikaci technických parametrů a jejich kvalitativního 

standardu.

Rozpočet slavby je zpracován na podkladě projektové dokumentace pro prováděni stavby.
Nedílnou součástí tohoto rozpočtu je projektová dokumentace pro prováděni stavby.



Stavba : NEMOCNICE HAVLÍČKŮV BROD - STAVEBNÍ ÚPRAVY ČÁSTI KOMUNIKACE NA PARC Č. 2305/19
4 2305/20

Objekt: \VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ A OSTATNÍ NÁKLADY

Díl 000 Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady Např dle §8, §9, §10 apod. vyhlášky č 169/2016 Sb . rozpočtových 
standardů apod. Cenová soustava

1 011002001 RTO
Zajištěni průzkumů, zkoušek, atestů, sond a revizí apod 

uvedených v rozhodnutích a v projektové dokumetnaci 
nezbytně nutných k provedeni díla.

sada 1.00 20 000.00 20 000,00 CS ÚRS/TEO 2018 01

2 0110D20D2 RTO
Zpracování geodetického zaměření skutečného provedení 
stavby a geometrických plánů dle SoD a dle požadavků 
DOSS a zápisu do KN (je-li vyžadováno).

sada 1.00 50 000,00 50 000.00 CS ÚRS/TEO 2018 01

3 011002003 RTO

Vypracování dokumentace skutečného provedení stavby 
dle SoD, platné legislativy, podmínek a požadavků 
investora a uživatele zajištěni požadovaných dokladů a 
vyjádřeni DOSS.

sada 1,00 30 000.00 30 000,00 CS ÚRS/TEO 2018 01

4 011002004 RTO
Vypracování zhotovštetské realizační a výrobní projektové 

dokumentace.
sada 1,00 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS/TEO 2018 01

5 011002005 RTO
Zpracování harmonogramu stavby a ZOV včetně průběžné 

aktualizace.
sada 1,00 500,00 500,00 CS ÚRS/TEO 2018 01

6 011002006 RTO
Vytýčení inženýrských sítí - vč. případných kopaných 
sond, vč. projednáni se správci, apod.

sada 1.00 10 000,00 10 000.00 CS ÚRS/TEO 2018 01

7 011002007 RTO
Vytýčeni prostorové polohy dopravní a technické 
infrastruktury. sada 1,00 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS/TEO 2018 01

8 01100200S RTO Zařízení staveniště sada 1,00 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS/TEO 2018 01

" - Vybavení a provoz staveniště, bezpečnostní hrazení, 
oploceni, zajištění přístupu na staveniště, zajištění ostraha 
majetku osob v průběhu realizace stavby a až do předání 
stavby do užívání, zabezpečení staveniště, vnější stavby a 
ploch dotčených stavbou, vybavení proti odcizení a 
škodám, uvedení pozemků a všech povrchů dotčených 
stavbou včetně zařízeni staveniště do původního stavu či 
do stavu dle Sod, PD, požadavků investora, uživatele 
apod po zrušeni staveniště. "

9 011002009 RTO
Zajištění a projednání všech nezbytných administrativních 
úkonů spojených s realizací stavby. sada 1,00 500,00 500,00 CS ÚRS/TEO 2018 01

10 011002010 RTO
Zajišíění-kompletační a koordinační činnosti spojených s 
realizací stavby a následným dáním do užívání. sada 1,00 500.00 500.00 CS ÚRS/TEO 2018 01

11 011002011 RTO
Provedení veškerých měřeni a zkoušek, zkoušek 
provedených násypů, revizních zpráv apod dle platné 
legislativy a dle SoD.

sada 1,00 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS/TEO 2018 01

12 011002012 RTO

Jednání s dotčenými institucemi, s dotčenými orgány státní 
správy a samosprávy - například zajištění dokladů nutných 
k získání kolaudačního souhlasu, povoleni a rozhodnuti 
nutných k realizaci stavby apod."

sada 1,00 500,00 500,00 CS ÚRS/TEO 2018 01

13 011002013 RTO
Součinnost se všemi zúčastněnými stranami - investorem, 
budoucím uživatelem, prjektantem. zástupci organizací 
státní správy, koordinátorem BOZP apod.

sada 1.00 500.00 500,00 CS ÚRS/TEO 2018 01

14 011002014 RTO
Zajištěni splnění podmínek vyplývajících z vydaných 
rozhodnutí a povoleni apod. sada 1.00 500.00 500,00 CS ÚRS/TEO 2018 01

15 011002015 RTO
Spolupráce na technických řešení stavby odchylek 
zjištěných v průběhu stavby. sada 1,00 500.00 500.00 CS ÚRSTEO 2018 01

16 011002016 RTO
Technická řešení koiizí se skrytými konstrukcemi které 
nemohl projektant předvídat (kolize s podzemními sítěmi a 
konstrukcemi, apod.).

sada 1.00 500,00 500.00 CS ÚRSTEO 2018 01

17 011002017 RTO
Technická řešení rozdílů skutečně zjištěného stavu se 
stavem předpokládaného projektantem apod sada 1.00 i 000,00 1 000.00 CS ÚRS/TEO 2018 01

18 011002018 RTO

Zaškolení obsluhy a investorem pověřených osob. 
vypracováni a odsouhlasení provozních a manipulačních 
řádu. proškolení provozovatele s provozováním a uživámrr: 
realizovaného diia die SoD a jiných podmínek.

sada 1.00 509.00 500 00 CS ÚRSTEO 2018 01

1S 011002010 RTO Územní vlivy sada 1.00 500.00 500.00 CS ÚRSTEO 2018 01

20 011002020 RTO sad a 1 00 50',),00 500.00 CS CRS ISO 2018 01



011002023 RTO
Bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku v 
rozsahu platné legislativy a dle podmínek v SoD. sada 1,00 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS/TEO 2018 01

22 011002024 RTO Fotodokumentace průběhu výstavby a dle specifikace 
uvedené SoD a podmínek dotačního titulu. sada 1,00 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS/TEO 2018 01

23 011002026 RTO

Pasportizace území stavby a jejího okolí, zejména stavu 
příjezdových komunikací staveništní dopravy, 
předpokládaných dotčených ploch zasažených realizací 
stavby, požadavků vlastníků a uživatelů sousedních 
nemovitostí, DOSS apod.

sada 1,00 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS/TEO 2018 01

24 011002027 RTO

Dopravní opatření - dopravní a informační značeni na 
komunikacích pro motorová a nemotorová vozidla a pro 
pěší, zajištění průchodů apod., projednání s příslušným 
odborem dopravy, zajištěni údržby, čištěni apod. 
dopravního značeni a komunikaci apod.

sada 1,00 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS/TEO 2018 01

Celkem za 000 Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady 211 000,00

Poznámka:
Jednotkové ceny zahrnují náklady na dodávku a montáž, dopravu, předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškoleni obsluhy, veškeré a kompletní 
náklady není-li uvedeno jinak.

Způsob oceněni vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací 
a dodávek. Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačniho vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a 
organizace firmy. Kalkulační vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. 
Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních nákladů kalkulačnich jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.). Ve stavebních firmách 
se nejčastěji používá následující vzorec.
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk 

Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady 
Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací" ÚRS Praha, a.s.

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacim programem.



v

Stavba: NEMOCNICE HAVLÍČKŮV BROD - STAVEBNÍ ÚPRAVY ČÁSTI KOMUNIKACE HA PARC Č. 2306/1 S A 2305/20 

Objekt: ÚPRAVY ČÁSTÍ KOMUNIKACE

JKSO: 832 55 3 6

p č KCN Kód položky Popts MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem Cenová soustava

2 4 5 6 7 8 9

HSV

1

1.113 .113106123

2 113 113106151

3313

Práce a dodávky HSV 

’Zemni práce

Rozebráni dlažeb ze zámkových dlaždic komunikaci pro pěší ručně 

i" Ocíslfuněm stavující dhčby v mice :rn;.e'V; no,oho v^ovneho pásu ' 

i' Odsbaněm stávajícího vmovneho pásu • psV:i zpátnvrii pCoženim " 

Rozebrání dlažeb vozovek z velkých kostek s ložem z kameniva ručně 

’ Odstraněni stávající dlažby vjezdu - přec! zpětným po'evenim ”

2 687 613,12 

256 994,85

Odsiianěni stávající dlažby v mislě zuření no-eho vamvného pásu

Rozebrání dlažeb vozovek z velkých kostek s ložem ze živice ručně

124.5*0.1

20.4*0.2

Odstraněni stávající pfidíažby v asfaltovém chodníku ” 110 0’0 1 

j Odstraněni podkladu z kameniva drceného 11 200 mm strojně pl přes 200 m2

Odstraněni podkladních vrstev chodník

113154222

Odstraněni podkladních vrstev vozovky - 303 z opravované plochy " 040.3"0 30 

" Oclslroněni podkladních vrstev vozovky - pro nevou skladbu z kostek "

Odstraněni podkladu živičného tl 100 mm strojně pl přes 200 m2

Cl (V.

1.60

m2 48.10

4C.G0:

-
m2 27.53,

12.45!

C08 j

11.00;

m2 511,39

226.70

02,27 j

_117.62 ;

CS URS 2016 01

CS URS 2016 01

3 238,16; CS URS 2010 01

24 697.39; CS ŮRS 2018 01

Odstranění podkladních a krycCh vrstev chodníku

" Odstranění podkladních vrstev vozovky - 30 2 z opravované plochy ' £46 3‘0.33 

" Odstranění podkladních ví slev vozovky - pro novou skladbu z kostek '

Frézováni živsčnéhc krytu ti 40 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 bez překážek v trase

1 11 .UM 12

í 0J1 1IEU1..C1
9001 ,115101301 

1n 001 ■119001401 

111001 '119001421

i^noi i.c:nioi

" Odstraněni krytu vozovky " 30 8-r 646.3 

Vytrnam obrub silničních ležatých 

\ , ni i h L ut ( i 4 l i ni r

V, irn 1 i 1 rtjt u U ( n [ i r t II i _ 1 I

uerpam vody na dopravní výsku do 10 m prumemy přítok do 500 i/mi

; Pohotovost cerpaci soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok dG 500 í/mm 

,Dočasné zajištěni potrubí ocelového nebo litinového DN do 200

: Dočasné zajištěni kabelu a kabelových trati ze 3 volně ložených kabelů

'Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř 3 objem do 100 m3, včetně naloženi 
*V* opku

" Odkopávka pro novou skladbu z žulovými koslek - 50 2- z celkové kubatury " 
30.8*0,390*0.50

*' Gdkopévka pio novou skladbu chodníku 
!226.7-> 1.6*2.21-2.2^ 0.44l.2)*0.2-10“0.f-0

5-0 C z a'lo-:ě kubatury "

" Odkopávka pro sanaci chodníku - 80 m- z co’i tvé 3utrstury "
(226.T-i 1,02.2-'-2.2 ~ 8.441.2) *0.300*0,50

" Odkopávka pro novou skladbu varovných pasů mimo opravovaný chodník • 50 4 
ced-ové kubatury “ <1.3^1.1 )'0.2*10'0.50

13 001 122201109

i a 001 122301101

.Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř 1 až 3 

3 Lepivost 50 % " 71,72*0.50

:Odkopévky a prokopávky nezapažené v hornině tř 4 objem do '00 m3 včetně naloženi 
výtopku

Odkopav? a pro novou CdoJLu z zun v 
'3 3vi /93'h.ř 9

Ok-; vé 0::; ■ orU;ry '

—
i

45 998.00 CSÚRS 2018 01

54 617,89

j

CSÚRS 2018 01 i

16 5*7 or CS URS 2018 01 i

3 v75,C 1 C-S URS zmo ni i

276.76 CS URS 2u1& "1
4 151,40 CS URS 2018 01 í

3 459.50 í CS URS 2018 01

14 290.45.' CS URS 2018 01

/ Odi-íoavfOi párovou ehhr;P:i phvJíUOp - :U -

o 323 71 3^2 2-3 -u í.žpo OPÍ P fh
Z opi chmury ’

:Už; > ...Cdou

•k'u

Ol? cpa,I ú p' u onomu crhovm u - i 3 :
'0:26.7-1 (.<■> Vh'2-k ,m 1 2;'U7 rjM; ' =

' Odkc-púd a ;uo uc-vzu C :a.;bu va ou : o: r ; ,.o u;:v o 

rph On: tuitopiry ' - ; '•; í 1 uý i-o; ' p

Příplatek za lepivost, u vdkop?ve nezapazenych v hornině tř 4 

" L(-r-'vo:i : 3 C 1 ? i ACu (ó-

Zásyp jam šache: ryk r c-t. c ? Zem oájckh; sypamnou se zh.á movr

Zrnop wř.- \ zví m.m o - y n o y.-o . - ;

' Z;.-. /; Vi :• V ;-n-p -.UŽ; • ;c-;? PP' .'-.i p P

Z'-’-k-ne vyp,-)' - PO;?--:a

vhu >; -y.,:u v- -, - : v ř ' 1': 2

■ Z.o o: ..'■■■ ' ' ■ o' - •' . : :

r-k:š'--a úprava 'e.'é"u dz 530 '"7 ;;o:- so u í už 4 i c-rev;: m. o: ■ 53 o n - 
cj o l 8

i 2 o CS UFS 2018 01

9.27 ! CS URS 2013 01

Zakládaní

Hi.měrh pn.iluz' Z hurmu u-..k-r-'-(yh dc 22 '■ 

! v-' ! '■ ; ■ '■ i ; ' :

Svislé a kompletní konstrukce 

D- ’!, ( omě r •ireunz: čas:; Spezókaze d.e ~D



mil 111 Hill

„ i um .1 <cicvj Sanace venkovního kamenného schodiště - Specifikace dle PD ■ f'f 10 CS UR? TEC :n

.



Sníc imli ;u,; ;; . ij; /■ . Z zOmni 5 CiC;

'I:;;-: O CT ' 

:: 5 n;u, 5 5z

MuvT ; pm.i ) " 

mm V Jo:ILv

i i v.'!'-.! V-:V'- Z V: 5m.m

‘ 31 ( :;rf , -G m, im 0

c:.t

,.mm. ,;.l mm hr u zmmzmm míli ■■<. ■ m í mm mvu ■ i: o o,-; í-y

D-- M Předtážděni stávajícího vjezdu z žulových kostek - Specifikace die PD

V cue '

- Cpc-tno po-5me a .'iCm/vci hczUT - ■"> mim ‘

meh ř esům íčxi i Ok/.i 05mm - li: 4 7emCbmrm pi'i zpětně pokládce zu 

lO-T-.y vmlm Z drti 4/C-;rIm - \\ ŽOmm • t S.nc "

• Dopiriěíi! podkladní v: ins's' Ré: kadili - ti do 200mm . 61 mliZ 

ru-niazilění stávccoho vjeznu

Cena skiad&y včetně zíi atne-ho a vmí-lemm drobného kamemva cfc spař dicžby 1

500 ,593999110 SPC

508 508999111 SPC

D-*M Předlážděni stávajícího varovného pasu - Specifikace dle PD

'V ceně "

" - Zpětná pckíaakřs zemkové dlažby - náiěíní - 1 6m2 '

‘ - Zíraíne pn zpětné pokládce zánikové dlažby - mládni - íOC - 0.?m2 ‘

- ložná vrstvo z dni 4/ěnmi - ti 30rnm - 0 G5rn8 "

' Předlážděni varovného pásu v opravovaném chodníku

>ri^ i

" Cena skladby včetně zdatného 5 vmeteni,ti drobného kameniva do spár cšicížby ' 

D+M Předlaidění stávající píidlažby z žulových kostek - Specifikace dle PD 

' V ceně "

- Zpětná pokládka žulových kostek - iG 53m2

508 :508999112 SPC

: 699331111 RTO

221 .915211116

------ ------ --------------
221 915611111

916 916131213

39'916 916241113

592 583X1003

- Ztratné pfs zpětné pokládce- žulových kostek 100x100x1 Duním - i Od - 1 7ni2 "

- Ložná vistva z betonu C 12/15 - I8.2m2 "

Předlážděni stávající přidiažby v asiatově kcmunikoc; ” 124 5’0.1

P/edtazděni stávající pfídlažby v chodníku " 20 4'0 2

Gene skladby včetně ztrainého a vmetením drobného kameniva do spát dlažby "

D-'M Sanace podloží chodníku - Speciííl = dle PD

' V ceně

■■ - Štérkodrt ir 32/63 - II 300mm - 24S.4m2 -

" - Separačni geoiexiihe - 260 7m2

11 So podloží chodníku

Cena skladby včetně zdatného "

Trubní vedeni

( p,i

•
• i

40,80. 149.00 :

1. fhi,—
4.66

5C

5: 1 V -

1 64: 35.9'

61.50,

4 6.60 i

LOT z

-

1.60; 390,76

1.60: z

53 773.04 . OS URS TEO 2010 01

4b m -tr' 

iM.í.i ■ 

)1 cTUU:

0.20 

1105 

1.60

16.53

uo

16,20 

12.45 

4.05

616 90 

611. 1ř.. 

1; 4 ož

' í 906 7f

r i.2£íM0_ 5f 1 54

260.70' -m-m

625,21

p;?..í.h

CS URSTEO 2018 01

•1.50 — . _ .

17 440,40 CS URSTEO 2018 01

13537.íí7j_ 

1446,981 

2455.65Í 
... .i _

Výškové úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením / sníženim poklopu

Úprava stávajících poklopu "

Ostatní konstrukce a práce-bourání
Vodorovné dopravní značeni dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexni žlutý plast 

Značeni V12a ” (1 5'2-2 2’62)'1 1

Předznačení vodorovného liniového značeni

' Značení VI2a ' {1 5'2-2 2*62)'1.1 

prostého

" Zpětné osazení silničního obrubníku "

Osazeni obrubníku kamenného ležatého s boční operou do lože z betonu prostého

153.34

153.34

-- 1-------

1 m2

" Osazeni nového obrubníku u vjezdu do a'eaiu *

' Osazení nového obrubníku u chodník ovmšo přejezdu "

" Zpětné osazeni silničního obrubníku " 

obruhni(; kamenný přímý tu'a 30x20 

Osřwcw roncho obrubníku u rio/Pa c/o omo' 61 ílcló 

' Osazení nového uuiubniku u c/mlmkovlio vbemodu " í 2’2

zv 59b 96'iizzt-j

ty 566 066661162

m 54c H1496211
5 56c 96640(021

í. 22/ 1 6:'4Í4 SPC

miié ph zněme pok/adce oGmímlu - 500 1 i2-£ 51) 23 
'obrubník betonový silniční 100 >: 15 > 25 cm 

:' 2-voně ne vpi-me- ;oó l;:-z- /i-oím 1; ■ 520 ' ol; 4 "0 55

; Bourám základů z betonu prostého

6 Odsímnerii zOJudu ned rusum.u u-yemem ;mm.j u 3' 
I' Odstraněni rinaíjn r,y o:iv.opm m'í.,5;4 0 5't 30; 5

i 153.3-4

! 126 40

...... 126,40

14C.30

C7674C1

12626.46

19 373,20
19 373,20

1 909.73

330.551

352,87 i__________ 52_5

48 100,89

33047

CS URS,TEO 2018 01

CS URSTEO 2010 01

CS URS 2018 01

CS URS 2018 01

CS URS 2016 01 

CS ÚRS 2016 01

.. :i60i 

124.505

3.99 i

57 92 : 

7 5/ 

0.22 

C 47 

O/; .1

975.70 :

J 04 72 1.06 CS URS 201S 01

7 Sod co " CS ÚRS 2G1C01

44 2 35 CS URS 2013 01

.Odstraněni značek dopravních nebe onentačnizh se sloupky s betonovým, patkami 

Odstraněni svislých dopravmeh značek ze sloupů sloupku nebo 1'cr.zcl 

OOstranéni trubkového nástavce ze sloupku včel né demontáže dopmvi- značky 

D- V Sově doum/T znuzí c vč sierpku - 7i.ez4iimce dm PO

' nmlrmvCž c./p;; ; ; 1 , Z m , ;."-n:\3 1, v;.,

V (z i- Z 1 i! ,.: C '/z m z;; - i C m/C O'-: ;5 k,;i.i vn,;

4 Vij, z;.,--:

i.,kus

OíS

KiS

i.0D 625 64 , 52Č1.4 CS URS 2013 01

5 06 /(’.os : 2 203.27 CS URS 2610 61

'i (O 13 h 30 i IV. 03 CS URS 2010 co

ku:S 2. u5 z T / rc ;.iC>" r.p CS CÍ-S4LO /C-í m;

v i- - Z.v;r zc.. I Z - t Z ' y ' - . .U. - , : ' V: I •- Z -• . ' : 6 '• I

■-Í. ' rn; , n : 'O ■ •' m - , : ,U . z,-, u c
r -; ,

5 ;v- PC Pnu- V Gc-mc-iež í ri' í čni; 'mel t:tnív';i zrnily 1 sm y ři. - S; ■: M trne .lir z 5 ku z

C m ; m . ■ yr ! " - 
m n. m-' /

n. c -. -,

OostraneT stuvc. c ne r azv.nvac'-r cvstťm.! - cr ec-Oeze :l>~- C

' t ■; u{ -u 
i mzt ■ c:
i .• •

' ■ !,.z; : , ;

Z : •: Z ; : -v '



mu .-Šli w m! s T j ./jiJn.rnch \ ■, T • umm <• •. . -1 r u :m mm u '

Verier Ummm V; ■ T--m.mu ť T bm. m ; Umům ; .m i. U ;

■ tm vCO I Ob c =, . í; v n.J. Um m. 'muT.m U umům m ' ■ ■ <i: TuU ' m.m 1 m v. j í. ; i,-'N í ;■
Ucm ni v ipn.ii. ■

49 221 91499910-1 SPC iudsíranéní stávajícího f směrového systému - Specifikace dle PD s

r vm"nmu;m '•iuvCjicmh rumm; ;! ujp' í; vm TO m ■>:.;.!■ ;;m ZČ T! ť--;- iSS'M ;:s l.;ňi :.j i 

: n nssii; od Nr mmu; - p;cm Jí- i: me pOmToTu sp-nH m NT ' '■

Včetně nalezeni CmiTTO -3 vmim-omWo iMviimu Soň TvnOm; v TTu sf: cTonem č 

; HíTTOOl Sb k nópmkmh řde iecnncVmm u rumm určené zhmoTVon; wmPT pmpVhu zíí ■

;ui(:Siri)i iSipCiUt- ■■ i

1:14999105 SPC Odstraněni stávajícího semaforu • Speckikace dle PD k50 221 2.00 '0 378.5?

0 Dm není až sem Tmu včetně s'oupu V nmu.: uTmcmm t .V.mV v sím? n :T rmm u • 
jprc-včileni nic požadavku správo-:.- sítě "

[' Včetně naloženi svii-leho a vúňoiovi^ho jscíjsu sul; OkvuvTé v souladu se zTonem ( 
185/2001 Sb o odpnde:..!i (ke leohnoTme o mists urómu? zhotoví- mum včdnč popTiT 
uleženi odpadu "

OCštěni vybouraných obrubníků a krajníků silničních 

" Cč-šiěni obrubníků pTci zpětnou pokládk cm " >24 í-> 125 4

Oóštěni vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého

in os kps rpo op1 f m

20 2r7 HO OS URS.TEO 2010 01

2.(20

.50.90

TQ.90

1.60 33.21
.......

:

53 97S 979071111

54 S79 =979071112
1

" Očištěni zámkové dlouby plod zpětnou pokiadkou varovného pásu

,Oáš!ěni dlažebních kostek velkých s původním spárováním kamenivem těženým

!' Častěni dlažebních kostek před zpětnou pokládkou vjezdu "

Očištěni dlažebních kostek velkých s původním spárováním živičnou směsí nebo MC

m2

m2

ITT

46.80:

46.3°;
16.53 i 33.21

Očištěni dlažebních kostek před zpětnou peřdádk.ou vk&rnunikac! " i2*1 5'0.í 12.45!
Očištěni dlažebních kostek před zpětnou pokládkou v chodníku

.97199903 SPC ;D-< W Výškové napojeni nové skladby na stávající zpevněné plochy

20 4’0 2

Specifikace d!e PO

" V ceně • řezaní asfaltového Krytu. - frézováni. - zarovnáni styčných ploch úprava cele 
betonového / asfaltového krytu - spojovací pen strašní postím - zpětná zálivka spai - 
předláždění stávající plochy " 14.2-*• 3,2-* 15 142 8* 11 1 +5 8~>5 1-0,8

" Včetně naložení svislého a vodorovného přesunu suk odvoz stavební suti likvidace v 
souladu se zákonem č I85C001 Sb o odpadech cíle technologie s místa určené 
zhotovitelem včetně poplatků ze uloženi odpadu "

4.qfn

60.1 D; 385,25

56'009

2 V položce zahrnuto naloženi odvoz sypsmny / -vyk.opku složení ?j rozprostřeni hrubé 
'terénní úpravy likvidace v souladu ?e zzTonern č TTCCOt Sb o odpadech dle 
ítecimolygie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatku za uložení sypamny / vykopku 

ď Odvoz zeminy z c-dkopá-rek " 71r72-T1 72

V Naloženi zeminy “ 

Odvoz zeminy ”

" r-boznrostřeni zemu'iy v misie dovozu "

" Hrubé ieténní upravp' na místě dovoz 

" Poplatek za uloženi sypaniny / výkopku "

Náklady spojené s odvozem a uložením suti - smě 
keramika, c-síatní.. j

ný stavební odpad tŽB PB kamen

" Včetně naioieni svislehc.' a vodí.vovnéíio přesunu suti odvoz stavební suti likvidace 
souladu se zákonem č 185/2001 Sb o odpadech úle technologie z mists určené 
zhotovitelem, včetně poplatku co uloženi edpedu “

Odpad z bouraných zpevněných ploch a ostatních prvku "

Vodoiovné l sviste staveništni přemisieni suti ”

Naloženi suti "

Odvez suti"

Popl-str-k za uloženi suti"

ep, 039 576'!hU48 SPC 'Náklady spojene s odvozem a uložením suti - nebezpečny odpad - asiati

CS URS 2018 01

CS ÚRS 2018 01

CS ÚRS 201S 01 

CS ÚRS 2018 01

76 737,11 CS ÚRS/TEO 2018 01

205 306.65: CS URS.TEO 2018 01

i ni 
jrn’3

101.40 4í, Z3

101.40 '4Í.0;

101.40: 

101.40 

202.85'

K-2 T 

%'MV

Cr ďálfc'1. 1 '1
č-..c u-č urnežmu !:v.v:vr; - v: tvr,-::':: mvswivk -cu:"-:: m

ccctudv se 1:0 uvn i U,0h i..č $i: o -.. zpvčr :;u ■" e t-rcm, Tmí c u-ív;-, 
z hrne vTT;-} v-černé po: latí u za Tczcm c-tcv-fu '

<;dpad Z LOvnmyT zpí:v.-:r:.v.h PiOml

VvVVj-OVUě ; t. ;yi: CtUví-UUVrí iČ-Tuá: ii Sut! '

?říiČ-VUrV ;Vti '

Ohme ; uh "

ÍTpuzT ; . V ! u,.v '

Přesun hmot

,T2 hul .-Oč 

(l NZS HZS'v

PS V 

711

Ptače a dodavky PbV 

Izolcce proti voae. vlhkc t r rl.



Celkem 2 712 382.45

I CELKEM [ÚPRAVY ČASTI KOMUNIKACE [ 2 712 382,45|

Poznámka:
Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod, a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení 
obsluhy, není-lí uvedeno jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotkové cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoři spojováním položek jednotlivých stavebních prací a 
dodávek. Základním předpokladem pro kalkulaci je volba kalkulačniho vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a 
organizace firmy. Kalkufačni vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoři kaikulačnl siožky s jednoznačně určeným obsahem.
Katkulačni vzorec slouží ke stanoveni vlastních nákladů kalkulačnich jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách 
se nejčastěji používá následující vzorec.
Kalkulačni vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk 

Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady 
Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulačni vzorec vychází ze standardu "Rozpočtováni a oceňování stavebních práci" ÚRS Praha, a.s.

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacim programem



Stavba: Domov pro seniory Havlíčkův Brod - přístavba 
O1'/ ř t UPPAVA ST/ \'f liriHQ W RKOVACÍHO SYSTÉMU

Práce a dodávky HSV

-
' - U- clu ve kenf. li! i‘-,-nu>.. PC ' Ur U, yrnm J U- n;\m V. r u i m-o',-,í ■- b :■!< r! x í ' ; . 00

50-1 58400900? SPC A-.lnvvc.iloce licence- pro server. manuální pokladnu kus 3.00 3 099.24 11 997,72 CSURSTE020180I

- i-Oslm í rn. m m nouni . rob: n.i: kn í ".i m v 0 (O

3 504 584900002 SPC 'LCD munlor ku:- 2 00 5 418.00 10 836,00 CS ÚPnSTEO 2018 01

LCD ií>:i'i;|<;! f ■; f. p;: r ku v íí-:: sy-dern n řinr; i ;ÍV / 00

4 504 5 04 9 9 9 004 SPC Tiskáme účtenek a slevových karet EPSON ku: 2.00 10 015 92 38 031.04 CS ÚRSTEO201D 01
: " - Tiskaina pnUadmrh účtenek (-ři{.-.i;:t 1 us k GfO ; GOK ■' G"G ; mA v< 44 os i;-:;;!', v " ? 00

5 504 584999005 SPC Čtečka čárových kodú k paWadně parkovacího systému ku: 1.00 1 ! 340.00 1 340.00 CS ÚRS.TEO2018CM

[ - Čtcěka í;Ycvýc5 W;iu. páperu km >. C-AD 7 G"K 7 C";D r m.V. i 00

G 5 04 584999000 SPC Snímač bezdotykových karet ku? 1.00 7 393.08 7 393.00 CS ŮRSřTEQ 20'iB 01

" - SnirrCiC bez Mykovy::!, i nu! [-;n í. ei n>h->;! :bs;y LerMus [.■kryli.! k Gf'D ; &PK 7
GPDrack ■ 1 00

7 584 504999007 SPC Upgrade SW parkovacího a přístupového systému na vyšší vera kus 1 00 91 930.00 91 980.00 CS URS.TE0 2018 01

8 584 584999000 SPC Upgrade SW GPP Pos parkovacího a přístupového systému na vyšší veic Ku: 1.00 23 7GG.12 23 766 1? CS LíRS-TEO 2018 01

9 584 504999009 SPC Základní terminál VAP.iAf-JT pro parkovací systém kus -1.00 70 509.98 3l4 359.92 CS URS'TEO 2018 0!

" Stop.n po doplněni piíckCnym nv.-.dukuTi se '.Ume vjezdovým netu vy^rdovym ' 4 00

" Zákarmcký iníriín-ciční aiiamin*eneky civoum-J-ovy LCD

" - Topeni a voníiiator r, binvotolovým íuvnins "
....... ' Plně osazená rozvodna plastová skálí "

řídicí systémová feclnoika GP4 Cu LAN - koinjr; kacf; TCPáP '

‘ - iozvcxJ napojeni, /čični irapajeci zdi oj" ............ .................

" - vstup p;o dvoukuivaluvy tielektoi you Jel (po sk dování přiLonsiosti vou.-ns u icnifna’.i a
(>:o zavíráni závory) ”

" - SW uzeni vyozdu a SW GPComíTi - syslem-ová l-ern-a'skace ”

- výshrp pro semafor a krm:, paření o turu-:, nor, 5 '

Ostatní příslušenství r

10 584 504999010 SPC Grafický display parkovacího systému kus 4.00 1 090.00 7 560.00 CS ÚRS/TEO 20i8 01

■' - Rozšiřující rríodul iernínák! < •auvěit;'.' niíauuuveuci.ótvr 'Nomurdue Um ti epdip-' l-C-Cí /-\
zákaznický míomuiční grafický display LCD ” 1 00 . ........ .. .................. ...
" - Instalační malc-nél o ostatní pňsLuenství ?

11 584 584999011 SPC Doplněni parkovacího termnáiu o snímač bezdotykových karet pro dlouhodobě parkování kus 5 00 7 169.40 35 847.00 CSURS.TE0 2016 01

" - Snímač bezdotykových karet " 5 00

•' - Instalační rnaienúl a ostatní pmLiUmivi '

12 584
.

584999012 SPC Doplněni parkovacího termnuítu o tiskárnu čárového kódu pro krátkodobé parkováni kus 2 00 5 670.00 1 340.00 CS ÚRS.TEO2G1&01

“ - Modu! tiskárny čárového kmin zónv-na Lei ii(\o < a-u.clu pro emmtín', ěvknnv,' Larovídio
kódu instalační rlektromka " 2 00

" - Držák role papíru do vpíjuvétio tcminW.i

" - tnstuinčui mateuai a ostatní pnsiušensívi “

Doplněni výjezdového pari ovscitro tormnálu o sniniač čárového kódu pro kóny esové a
12 584 504999013 SPC dlouhodobé parkovaní kus 2 00 G 013.70 17 627 40: CS URSTEC20VŮ Dl

' - Modu' snímače čároví.no j i.-jy i;;;, vypito-,ý v-'ř'.cóovy> ‘v.mí.nsi čn i.ii imnei ;,;n (iměsični
Čtu-Čky čáíOvt-ho kódu ' 2 00

‘ - Instalační nvuendl o octutni píisLršcnoíví '

14 584 6G49990I4 SPC 'Cjezdový nebo výjezdový termnái GP4 VARIANT pouze pro cik-nkíodabé pamovtm! kus 2 00 38 M8 78 76 237.56 CS URS-TEO 2018 01

’ Stí-pfi Sennmúlu v antikorozní up: nvě v ísucviir kí;;:'i«o:;..:! R/-J.. 5029 9GC=5 " 2 00

' - Zukazmrky ink>rnsoční nUni.uni-.-f ud ý ávimrmjoovy d sršny L CO

' • Pfs:vo:iná ptnslov;: sí.fiň "

' - íVjic;i systéíTř-n/í! p.rílii,-ip:,- GP4 Cu LAN - kumm-i;--.?; T-CP-1R ’

' • nripajed zJíoj ((.ř-padné napu: -m ,y: y:V; ;r G'

' • v: L'p prs vUí-.A ;,n,:S;',,y \í: i; Ani ;-y o, i '-.i;.: , WS ; óm t- v ři-r-no..:,: :i

2^ 966 486.04 

2 966 406,04

120 000.00 CS ÚRSTcCI’018 01

y-m ;;.i. i1;::* w s'

' - GW n; ó i,; 1: 3W A" C: V; r :•ví U.m • - .V, -.a ;

pm : • m ■ .! ’
; ' - í>: íiitr;: p:isLCí.;v 1

>8 bii ‘ n-'.j'ji'C: !í SPC Umvriznlni tem .v-A y .!• i ,!>m Gp-'- VARIANT

' ; ' A: J J. ■ -’i- :-.-.i-; 'i' (- ■) - ..‘I i.: > . j
■ i? • i 1

’ ’r: • : r . ,-n m. : n.s-m ■; i ■ V.
■ !•. C - 7 ’• <' : i--- 1 ■ • i

' u /v a. p. • y. n m \ i ' 1 . '

:!■; í : u," . ."i u •

1 NANG OS JP.STtC I-:1!r: Ol

. •.



rnncovniho automatu s vusr GP4F

" - V ; v; ;.r i-'1

Doplněni bankovkového o
«ni7 SPC čijiověh;- _ ______ ku:- ;00: F 304 Of- o 04 CP UPS TEG 20 •01

Í ,G ■' r::': i í í : m •' •'! U ■ ? ;:-n
ť-- -■■■ Úly i ! U':; : i< .'li ■ ! ? 1 V:;■i h í ■ !■: I ■

' !ii_.LU li: m- 4.! !-j! •' ídm rud u.

!8 554
'Modu'platby platební kad-nu pro bankovkový a muK-mn a li u al m nnm \ ^ 

5849000! 8 SPC 'system GD4P VARIANT kus . ..... „r - CSIRSTEO201P0I

p!ip -I-li: GM kv l-Cití' t'T!: c h k.Uíd 'iR í y n i.u rp <
í ;> 1 lb 1 ’ “ i (O

' - !i;_■ trli ri;;i* n;P u. minlui ;i' ! C-f n; t-/i ”

19 504 6849090tí1 SPC
Púixava pře- modul platby platební kaiiou do bankovkového a mincovního automatu p-o 
systém GP4P VARIANT 1 US ! 00 630 00 630 00 CSÚR5TEO 201801

Kof.s 4-;. Ir ii m.síuvo dílu u olV p. u m-M-au it-míueh: pGU b-::i A.uU ' i 00

Se. iava n; -:!■;■ a!i !■ y vbr.tiv m-dd j'-!r:íc-:í; kudy G~3M C'u 0274 "

20 584 584990020 SPC Hlasité doiozu-nívíiní do stojanu nebo platebního automatu kus 4 00 13 279.14 63 i 16.56 CS URSTEO 2010 01
‘ Uii-ene íhd iioIuPid do GFI-4T. GP4Í.1 GP^S GOT GPf.í ' 4 00

21 504 58499902í SPC Telefon dorozumívaní do recepce (pokladny nebo vrátnice) - napájecí zchoj -* bijika kus 1 00 7 560 C»0 7 500 00 CS ÚRSrTEO20!0 01

! Piu pňji-ij:.ři! tilueilyi.h Slunil (!;ř: púpajurii d» ca více GPX k. i.u.G >„■ Mui-k; zj..m;i.-i ' í 00

22 564 584999022 SPC Stěnu kUS I.00 187 740 00 187 740,00 CSÚRS/TEOřOISOt

Skon mrvjov.niiio aurí-iroiu cinkov;m;; y umRc.-imm immvr v i m e - :>c R mm men RAi 5 02 6 
7043 9006 " l 00

" - t-tapap.-ci liíioj '

" - Graficky zákaznický display ’

' - Laseiový snímač čárového kódu ‘

‘ - Ví trůni a ohříváni skříně vyer-Ju ”

Pádící mikiopoičitač, komunikační nikropoéitač kormcR.nčrr soímme r

" - Tiskárna účtenek. odvíjet, unírinráaííie papíru 60 n'n2 "

Elektrický z.nrnek skříně automatu ”

“ - Ctečka bankovek s pukiadneu '

' - Mincovní automat s vracením minci a p-o hladnou "

•- Oslř:tni příslušenství ■'

23 584 684999023 SPC Doplněni bezdotykového platebního ternmálu kus t 00 16 380.00 ! C 380.00 CS ÚRS7TEO 2018 01

” Pouze bezkontaktní modul - platby clo 500 Kč ” t 00
24 584 5049Q9024 SPC Semafor červená - zelená, průměr 120mm kus 4.00 9 645.30 38 581.20 CSÚRS.TEO20I8Q1

Cele/ay. uchyceni na GPS Sem S. diodový " 4 00

25 584 584999025 SPC Sloupek serrafoiu maty - umístěni na závoru kus 4.00 378.00 ! 512.00 CS ÚRS.TEO 2018 01

2G 504 584999026 SPC
Automatická závora pro intenzivní provoz do 3,0m délky larrone bez poslušenství lychlosl
1 s frekvenční měnič kus 5.00 50 700 00 283 500.00 CS ÚRSTEO 20 i 8 01

" E lekli ornka s fiekvenčmni móruéem znjCf uiici vyšší životnost nxGncmrmu zevoiy ryctilosl 
1s. dvoukanálový cdciní detektor " 5 00

" - Topení pio závory pro lepbty od -30'C do - 15'C "

" - Po vidová upmv a ip.slvanmkyin zrnko váním r j>: cškova barva R..AL2 QCQ ”

27 584 584999027 SPC
Automatická závora pro intenzivní provoz do 5.Dm délky ramene bez příslušenství rychlost 
3s. frekvenční měnič t.US 2.00 67 960.00 ! 16 920 00 CS URSTEO 2018 0!

' Elektroniku s fitkvs;ricnini iíGručeni zcMd uyCi vyšší zivutn...,-ai n>:.d.os.ums; z;;vory iy edesl 
3s dvoukanálový ederni detektor. " 2 00

" - Povrchoví! liruava (j;i!-.:anickýmsmk-:iV;niirn * praškuvá ba:v;, RAG2C-30 ‘



584 58498002c SPC R ir i, j f(i nr n i 'v u Ol ''ku:- 5 03 i ) 4(4í,;í. ; 815 80 CS ÚRSTEO ?0í 8 01

504 ,58499002 9 SPC P Tr:vr>rvi AI r,r -if|l ^ 8 vhO-vri. deť-mr. n.v. ku: 08 i ■ nn ■ 1 ÍMIv 1b CS ÚRSTEO 2010 01

:-'.o 584 ,58405083OSPC sw piG mzi-o.mavmv; SDZ Stu-am .ku.: !■ '."8 V PO 79 380.00 ; CS URSTEO2018 0!

58409903 i SPC Kimvjrc (.rc cnimáni SFZ 0:4.., Stream ill: 53 i 2 1 48 53/ 498 52 CS ÚRSTEO 20 i V 0 i

584 5049998.*2 SPC SW vybavení kamctovéVr r-vc-tému Shcmm hr: i or-: 1 i 240.00 1 1 34 0.00' CS URSTEO 201 f 01

50-1 5040901033 SPC 'Sloupek pre umístěni kamery 'ku: 1, 08 : l 0 I (i.Otr' 153 030 Oko CS URSTEO 2018 0!

...... 58400903 4 SPC Přijímač dálkového ovládaní 432 MHz s i&zhmním RS-2 2Z l.ir. 15 910 02; CS URSTEO20If. 01

584 _ 584990035 SPC Venkovní přijímací anténa 550 MHz ■kus ; '309Í
844.20 :

:"rj7(..ó CS URSTEO 2018 91

38 ;584 ,50400903C SPC Kapesní dvoukanálový vysilač dálkového ov láduni D9B MHz ) ku; I 4 0 00 í 5M ;■(: ; 34171.20' CS URSTEO 2018 01

.504009037 SPC ;Kcic-ité darezumvánr do stojanu nel»? plateb

; Fripoi'i:.! h IP nmvru; a,.; p;iu uv

nitvo Dutornnte se t-yt-Sirnicm VOIP 'ku; j

1

I 8. 2/‘) 14 : 53 1 10.56: CS URS'TEO 2018 01

: 5 84 :584999030 SPC

O ■■ povoz nv.šny s VHP u>Uv,im.u i U-z ui u

Telefon Ve IP pro ir.oíalaci do recepce ípoktpdny nebo viáhuc-tu -1 n niviji'i.i im) ; ku: j i 03 1 7 543.02 7 543.0? CS URSTEO 2018 01

í" Pro pnpupnt hboitych stuwc p.uwo SP mt 1 im

: 8 84 ;58499903 9 SPC Dohledává kamer a ku: I c.ooí 0 620.00 ! 52 920.00 CS ÚRSTEC7013 0!

40 :884 584 999040 SPC Záznamové zařízeni včetně 2*HDD I kus i i 00 i 14 931.40; 14 93M0' CS URS.TEC2018 01

-i i .564 50499904 1 SPC Switch >us i 1.00 j 0 552.00: 6 552,00. CS URS'TEO 2010 01

42 .584 58499904 2 SPC Montáž HW. instalace SW dopravné, icžie. školeni ku: ! 1.00! 136 343.OO: 133 245 00. CS ÚRSTEO 2010 0!

4 3 .504 53499904 3 SPC D-*M Práce a dodávky spojené s pbpsavou j>ío parkovací system |cnda i 7.00 i 12 CiOQ 00 íif! Pílí; (1:1. CS ÚRS.TEO2018 01

)■

(V krm

Cejkemi 2 IH.p 4BP.04

CELKEM- [úprava STÁVAJÍCÍHO PARKOVACÍHO SYSTÉMU ~ ~ ~ ~ 2~96Č 486^1

Poznámka

Jednotkové polohy zahrnu}1 vedlejší rozDOčiové náklady, nakiariy rmntuž dopravu, apod a předepsané zkoušky revize manipulační třídy zaškolení obsluhy. 
není-!1 uvedeno jsnok

Způsob oceněni vlastních položek' Jednotková cena u položek s cenovou soustavou TEG 2019 01 se tvoři spojováním položek jednotlivých stavebních p:aci o 
dodávek Základním předpokladem pro kalkulaci je volba katkuiačního vzorce a jeho jednotlivých složek jeýchž počet závisí na charakteru stavební výroby a 
organizace firmy Knlkulačni vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny). Metou tvoři kalfculačni složky s jednoznačně určeným obsahem 
Kaihulačni vzorec sloni ke stanoveni vlastních nákladů kalkuíačnich jednotek (stavebního konstrukčního p-vku objektu, stavby apod ) Ve stavebních fumách 
se nejčnstěj1 používá následující vzorec
Kath-Aitačni vzorec Jednotková cena = Matena! + Přímo náklady - Nepřímé náklady - Zisk 

Přímé naklndy = Mzdy + Stroje - Ostatní přímé náklady 
Nepřímá náklady = Režie výrobní •- Reáe správní

Kalkuiačrii vzorec vychází ze standardu 'Rozpočtováni a oceňováni stavebních prací' ÚRS Praha a s

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové cíokuirientace a jsou automaticky generovaný grafickým a rozpačtovacím pmgranKrm


